SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 792, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar de reuniões
do Parlamento Latino-Americano, em Havana, Cuba.

AUTORIA: Senador Jaques Wagner (PT/BA)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 792 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/138809

c.

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador] aques Wagner

REQUERIMENTO Nº :tq~DE oZD~~

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, 111, da Constituição Federal, licença
'•t

para desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em La

Habana, Cuba, a partir de 18/09/2019, por 4 dias, a fim de participar de reuniões

do Parlamento Latino-Americano, conforme Ofício do Diputado Rolando González

Patrício, Secretario de Comisiones do Parlamento Latinoamericano Y Caribefí.o,

anexo a este requerimento.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regímento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 18/09/2019, por 4 dias, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo sido convocado para participar do Gr o

Parlamento Latino-Americano, solicito autorização para partic:J-~Ç...l - ~-;;,

Oficial das Reuniões Extraordinárias das Comisiones de Educaciór:.. C uh .. l~ ,-. . . . .

Tecnología y Comunicación Comisión de Equidad de Gênero, Nifíez y ]u T:;71~~~,, que>

acontecerão nos dias 19 e 20 de setembro do corrente ano, na cida · '- L~t i. .. ::!L',

iiii

(J)
..-
0
N
Õ)
!:2
(O
..-

(ti
c
'51
·rn c...

Q)
..-
(J)

~

-
-'

'w
..0
C')
C')

"' (O
Q)

(\j
co
L!)
N
Li)
..-
co
(1l

C')
co
(1l

(J)
~

oc,

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 792 de 2019.

.,

Cuba, bem como comunico a decorrente ausência do País no período necessário à

realização da referida missão.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2019.

t2
N

ài
c
.Õl
·Cil
(L

a.> ..-
0)
O)
ro

""'" O)
-o
O)
1'-­
a.>
.o
C')
C')
-o
(O
a.>
N
co
LO
~
LO
..-
co
ro

C')
co
ro
O)

""'" r---
co
~·

~
O)
-o
LO

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 792 de 2019.

SENADO FEDERAL
Presidência

OFfCIO N2 10S6 /2019/PRESID

00100.133960/2019-45- 00100.134115/2019-97 (VIA 001)

Brasília, .tf'J de ~EIEY1/34W de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Jaques Wagner
Senado Federal

Ref.: Documento ni 00100.133960/2019-45.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa

Excelência, nas Reuniões das Comissões de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia,

Comunicação e Equidade de Gênero, Infância e Juventude do Parlamento Latino­

Americano e Caribefío, a serem realizadas nos dias 19 e 20 de setembro de 2019, na

cidade de Havana, em Cuba, nos termos do Ofício nº 032/2019-GSJWAG e convite anexo.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência

Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3QiÂ-Roulvo ASSINAÔo DIGI~A~ME~T-E . ~Óol~b-oE. vÊRIFiê~ÇÃO: ~EF073B60030AFB6.
CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 792 de 2019.